1

中 环 联 兴 （ 北 京 ） 认 证 中 心

关于落实国家认监委加强认证规则管理要求的公告

尊敬的客户

您好！

为贯彻落实国家认监委 2025 年第 9 号公告《国家认监委关于加

强认证规则管理的公告》要求，进一步规范认证活动，确保认证工作

的合法性、合规性与科学性，中心现将相关落实情况进行告知：

一、认证规则自查与完善

中心已对现有认证规则进行全面自查，并依据公告要求进行完善

与修订。我们所依据的认证规则将严格遵循国家法律法规，符合公告

中各项原则，不与现行国家或地方相关行政许可规定相抵触、不违反

知识产权规定；不在认证规则名称、认证标志和认证证书样式中使用

“中国”“中华”“全国”“国家”等字样；不违反国家相关政策使

用“超级”“先进”“领跑”“领先”“一流”等判定性词等，确保

认证规则的合法性与合规性。

二、认证流程优化

为更好地适应新的认证规则管理要求，中心对认证流程进行了优

化。在认证申请阶段，将严格地审核申请材料，确保其符合认证规则

要求；在认证实施过程中，认证人员将依据完善的认证规则和程序进

行评价、审核等工作，保证认证活动的公正性与有效性；在认证证书

发放后，将加强对获证组织的监督工作，定期开展监督审核，确保获

证组织持续符合认证要求。期待您能够按照新的认证流程要求，配合

我们一起开展认证工作。

2

三、信息公示与沟通

中心将通过官方网站等渠道，及时向社会公布认证规则及相关信

息，接受社会监督。同时，为方便您及时了解认证规则的最新动态，

中心将建立畅通的沟通渠道，您可以通过电话、邮件等方式向中心咨

询认证规则相关问题，我们将及时为您解答。

四、证书有效性说明

对于已发放的认证证书，中心将依据公告要求进行评估。如认证

规则修订对证书有效性产生影响，我们将及时通知，并协助您完成相

关转换工作，确保认证证书持续有效。请您关注中心的通知，按照要

求及时进行证书转换。

中心将以此次落实国家认监委公告为契机，进一步提升认证工作

质量，提供更加优质、高效的认证服务。

感谢您一直以来对中心的信任与支持！我们将一如既往地为您提

供专业、高效、优质的认证服务。

联系方式：

电话：010-8312 3068

邮箱：zhlxrz_3009@163.com

网址：www.zhlxrz.com

中环联兴（北京）认证中心

2025 年 4 月 2日

3

附件

国家认监委 2025 年第 9 号公告《国家认监委关于加强认证规则管理

的公告》

https://www.cnca.gov.cn/zwxx/gg/2025/art/2025/art_af3fbd388ba14edf9f821bd4266732d6.html
https://www.cnca.gov.cn/zwxx/gg/2025/art/2025/art_af3fbd388ba14edf9f821bd4266732d6.html